Página 1 de 1

SEBRAE/MG – Comunicado 46

Resultado Preliminar da Avaliação Didática do Ensino

Edital de Credenciamento – n.º 001/2014

Credenciamento de Empresas para Prestação de Serviços de Instrutoria e Consultoria

Publicado em 19/05/2016

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de Minas Gerais – SEBRAE/MG, inscrito sob o CNPJ n.º
16.589.137/0001-63, com sede na Av. Barão Homem de Melo, n.° 329, Nova Granada – Belo Horizonte - MG, por meio
da Unidade de Gestão de Pessoas, torna público o cronograma para Credenciamento de Empresas visando integrar o
Cadastro de Prestadores de Serviços de Instrutoria e Consultoria do SEBRAE/MG, na forma estabelecida no Edital de
Credenciamento n.° 001/2014, regido pelo REGULAMENTO DE LICITAÇÕES E DE CONTRATOS DO SISTEMA
SEBRAE, autorizado pelo Tribunal de Contas da União, nos termos da Decisão Plenária nº 907/97 e Resolução do
Conselho Deliberativo Nacional - CDN n.º 213, de 18 de maio de 2011, publicada no D.O.U de n.º 100 – Seção 3, de 26
de maio de 2011.

A. RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DIDÁTICA DO ENSINO

1. Segue abaixo o resultado preliminar das empresas aprovadas na 3ª ETAPA – CERTIFICAÇÃO DA CAPACIDADE

TÉCNICA DAS EMPRESAS CANDIDATAS: 2ª Subetapa (Avaliação de Didática do Ensino):

EMPRESA PROFISSIONAL INDICADO SUBÁREA

ATTIVO CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA

JORGE LUIS RAYMUNDO DE
SOUZA

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e Logística

BATISTONI SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA ROGÉRIO SOARES BATISTONI

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e Logística

FOCOS EDUCAÇÃO COORPORATIVA
LTDA

JOSÉ JUNIOR LIMA ALVES DE
OLIVEIRA

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e Logística

GESTIONAL CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

FLAVIO CANDIOTTO DE
OLIVEIRA

Gestão e Administração do
Processo Produtivo e Logística

2. Todo e qualquer esclarecimento com relação a este Edital poderá ser feito exclusivamente por meio do e-mail

credenciamento@sebraemg.com.br.